
i boc.cantabria.esPág. 28470

JUEVES, 12 DE DICIEMBRE DE 2019 - BOC NÚM. 238

1/6

C
V

E-
20

19
-1

06
61

  

   CONSEJERÍA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES

  SECRETARÍA GENERAL

   CVE-2019-10661   Notifi cación de resolución de la consejera de Empleo y Políticas So-
ciales, de denegación de subvenciones personales a inquilinos para 
pagos de rentas individuales de viviendas correspondientes a recibos 
presentados hasta el 9 de septiembre de 2019.

   En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, así como a lo esta-
blecido en el artículo 19.3 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la conce-
sión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria, se hace pública la Resolución de la consejera 
de Empleo y Políticas Sociales en relación con la citada convocatoria. 

 Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante la Sala de lo Contencioso-Adminis-
trativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, sin perjuicio de la posibilidad de inter-
poner recurso potestativo de reposición ante la consejera de Empleo y Políticas Sociales en el 
plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación. 

 Santander, 28 de noviembre de 2019. 
 La secretaria general de Empleo y Políticas Sociales, 

 Vanesa Martínez Saiz. 



i boc.cantabria.esPág. 28471

JUEVES, 12 DE DICIEMBRE DE 2019 - BOC NÚM. 238

2/6

C
V

E-
20

19
-1

06
61

  

 

  
 

 
CONSEJERÍA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES 

 
SECRETARIA GENERAL  

 

 
 

RESOLUCION 
 
Vista la propuesta de la Dirección General de Vivienda de fecha 8 de octubre de 2019, 

referente a la denegación de la concesión y pago de determinadas mensualidades de ayudas al pago 
de alquiler de vivienda correspondiente a recibos presentados hasta el 9 de septiembre de 2019. 

 
Resultando que el artículo 15.1 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba 

la concesión de ayudas del alquiler en Cantabria establece que podrán ser beneficiarios de las ayudas 
al pago del alquiler contempladas en este Decreto, con las limitaciones temporales establecidas en el 
artículo 16, las personas físicas mayores de edad titulares de una calificación de alquiler protegido 
vigente, que así lo soliciten y cumplan las condiciones y requisitos establecidos en este Decreto para 
su concesión y pago.   

 
Resultando que la Dirección General de Vivienda notificó personalmente a cada uno de los 

beneficiarios cuyos números de expediente se relaciona en el anexo a la citada propuesta, la 
correspondiente calificación de alquiler protegido. 

 
Resultando que el artículo 15.1 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba 

la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria establece que podrán ser beneficiarios de las 
ayudas al pago del alquiler contempladas en este Decreto, con las limitaciones temporales establecidas 
en el artículo 16, las personas físicas mayores de edad titulares de una calificación de alquiler protegido 
vigente, que así lo soliciten y cumplan las condiciones y requisitos establecidos en este Decreto para 
su concesión y pago. 

Resultando que el artículo 17. 1 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, establece, los requisitos 
y condiciones para para que los beneficiarlos puedan acceder a las ayudas al pago del alquiler, como 
son:"(...) Solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos 
previstos en el artículo siguiente.""(...) Que el solicitante cumpla todos ¡os requisitos para ser 
beneficiario, establecidos en el artículo 15""(...) Que el solicitante haya hecho efectivo pago mensual 
de la renta pactada a la persona arrendadora". Dichos requisitos y condiciones se señalaron 
expresamente en la propia Resolución de Calificación de Alquiler Protegido notificada. 

Resultando que del examen de las solicitudes de concesión y pago presentadas hasta el 9 de 
septiembre de 2019 y según consta en el correspondiente informe del Jefe de Servicio de Gestión 
Administrativa, Patrimonio y Régimen Jurídico,  se constata el incumplimiento de alguno o varios de 
los requisitos y condiciones que habilitan a los solicitantes, para acceder a la concesión y pago de las 
mensualidades de ayuda al pago del alquiler al amparo de lo dispuesto en el Decreto 4/2018, de 1 de 
febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria. 

Considerando que del examen de los expedientes se comprueba que los beneficiarios que se 
relacionan en el anexo adjunto a la propuesta de la Dirección General de Vivienda, no cumplen las 
condiciones para acceder a las ayudas al alquiler correspondientes a los meses y motivos indicados en 
dicho anexo. 

RESUELVO: 

1º- Denegar la concesión y pago de la subvención correspondiente a alguna de las 
mensualidades de alquiler indicadas, a cada uno de los solicitantes que constan en el Anexo a esta 
resolución, correspondiente a recibos presentados hasta el 9 de septiembre de 2019, en base a los 
motivos en ella señalados. 



i boc.cantabria.esPág. 28472

JUEVES, 12 DE DICIEMBRE DE 2019 - BOC NÚM. 238

3/6

C
V

E-
20

19
-1

06
61

2º- Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria y, complementariamente, en 
el Tablón de Anuncios de la página web de la Dirección General de Vivienda, 
http://www.viviendadecantabria.es 

 

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante la Sala de lo contencioso-administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, sin perjuicio de la posibilidad de interponer recurso 
potestativo de reposición ante la Consejera de Empleo y Políticas Sociales en el plazo de un mes 
contado desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo establecido en los artículos 
147 y siguientes de la Ley de Régimen Jurídico de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de 
Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria en concordancia con los artículos 121 y siguientes de la ley 39/2015, de 1 
octubre, de procedimiento administrativo común de las administraciones públicas. 

 
Cúmplase la anterior resolución y trasládese a: DIRECCION GENERAL DE VIVIENDA Y 

SECRETARIA GENERAL DE EMPLEO Y POLITICAS SOCIALES. 
 

En Santander, a 21 de octubre de 2019 
 

La consejera de Empleo y Políticas Sociales. 
P.A. La secretaria general, 

(Resolución de 20 de septiembre de 2019), 
 

Vanesa Martínez Saiz. 
 

  

  

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

1 

  

 
          

             CONSEJERÍA DE EMPLEO Y  
            POLITICAS SOCIALES 

           
 

 

                     
 

ANEXO  
RELACIÓN DE SOLICITANTES Y MENSUALIDADES DE AYUDAS AL ALQUILER DE VIVIENDA DENEGADAS, POR 
INCUMPLIR LOS REQUISITOS Y CONDICIONES PARA ACCEDER A SU CONCESIÓN Y PAGO. (RECIBOS 
PRESENTADOS HASTA EL 9 DE SEPTIEMBRE DE 2019). 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 000034  GONZALEZ DIEZ,  JUAN J OSE  ***7954**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 000106  NIETO MORAN,  YESSICA  ***7841**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 000306  BLANCO J IMENEZ,  MILAGROS  ***8898**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 000493  ANTON ROLDAN,  ALMUDENA  ***5576**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 00059 3  V INOCUNA VENEGAS,  MARTHA LUCILA  ***5830**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 000745  MORENO LOZANO,  CARMEN MARIA  ***9582**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 000793  ECHEVARRIA UNZUETA,  MIGUEL CARLOS  ***9097**   
AGOSTO 2019  X    



i boc.cantabria.esPág. 28473

JUEVES, 12 DE DICIEMBRE DE 2019 - BOC NÚM. 238

4/6

C
V

E-
20

19
-1

06
61

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

2 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

  
 

2018/ALCAL/ 000939  GARCIA VEGA,  FERNANDO ***5949**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001096  ORTA LLATA,  CRISTINA  ***8888**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 001150  IS IDRO SANCHEZ,  ISABEL  ***4802**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 001232  SOBERON BALAGUEZ,  TANIA  ***8609**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 001299  EL MANSSOURI  RACHIDI ,  CHERIF  ***3390**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001430  RAMOS HERNANDEZ,  MI LVIA  ***9411**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 001436  COBO CUETARA,  MARIO  ***4504**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 001518  CACHO RODRIGUEZ,  BORJA ***7462**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 001616  VILLEGAS POMAR,  MARIA  TERESA  ***8556**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001628  MOSQUERA FERNANDEZ,  RAUL  ***4886**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 001757  RUIZ  GONZALEZ,  MI CAELA  ***4414**  

 
JULIO 2019  
  
 

X    

        

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

3 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 001826  
 

SOSA IGLESIAS,  GREGORY  ***5451**  AGOSTO 2019  
  
 

X 

2018/ALCAL/ 001927  CHAVEZ LARREATEGUI ,  GLORIA SUSANA  ***6982**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 002005  ARQUES PRADO,  MARINA  ***9910**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002084  GALINDO SANZ,  BERNANDO  ***0333**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

   X 
 

2018/ALCAL/ 002147  VARELA GOMEZ,  ANDREA  ***7885**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002195  FERNANDEZ CABELLO,  V I RGILIO  ***7088**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 002220  DELGADO DOMINGUEZ,  MARIA  ***1180**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 002246  LAZCANO RUIGOMEZ,  PATRICIA  ***6776**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X   X 

2018/ALCAL/ 002322  J IMENEZ CAMPUZANO,  TAMARA  ***6989**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002517  EL BOUZEKRAOUI ,  KHADI JA  ****4132*  

 
AGOSTO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002564  MATEO SOTA,  MARIA ANGELES  ***0856**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002615  SANCHEZ FERNANDEZ,  RUBEN  ***5034**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    



i boc.cantabria.esPág. 28474

JUEVES, 12 DE DICIEMBRE DE 2019 - BOC NÚM. 238

5/6

C
V

E-
20

19
-1

06
61

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

4 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 002660  SANZ GARCIA,  QUINTI N  ***6521**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 002744  SANCHEZ-VALLEJO DEL VALLE,  MARIA JOSEFA  ***2527**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

   X 
 

2018/ALCAL/ 002745  GARCIA FERNANDEZ,  GRACIA PATRICIA  ***9669**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X 
 

   

2018/ALCAL/ 002757  HERNANDEZ PISA,  MARIA  CONSUELO  ***3248**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 002786  CHAUSAL FERNANDEZ,  LORENA  ***4711**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 002814  IGLESIAS DE LAS CUEVAS,  MARIA ANGELES  ***0982**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002829  ROZAS ROZAS,  NOEMI  ***0876**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

    

2018/ALCAL/ 002841  RUIZ  SOLANA,  CESAR  ***6140**  

 
JULIO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 002967  AGUADO MANSILLA,  NOELIA  ***6507**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 003105  V IGO GONZALEZ,  OTILIA  MARIA  ***0799**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 003303  ALVARO HERRERO,  DEVORA  ***5377**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003305  ALONSO EVANGELISTA,  GUNDHER MARIO  ***8318**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

5 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 003365  COBO DASGOAS,  RAFAEL  ***8280**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003483  GONZALEZ BARBOZA,  YESLIN  ****6976*  

 
AGOSTO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003614  BALANTA HERNANDEZ,  SANDRA MARITZA  ****4826*  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 003670  ORTIZ ORTIZ ,  AMELIA ROSARIO  ***3265**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003864  RAMIREZ BALMACEDA,  MERCEDES YANET  ***0804**  

 
JULIO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 003810  GONZALEZ VIAÑA,  SANDRA  ***0026**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003847  BADOLATO GARCIA,  LUCRECIA  ***8988**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 003864  RAMIREZ BALMACEDA,  MERCEDES YANET  ***0804**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 004044  ABDELLAOUI ,  LATIFA  ****4837*  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 004146  JUNCO GONZALEZ,  SOFIA  ***4132**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 004348  BENFARAH,  MOHAMED  ****8043*  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 004392  BALBAS ARRANZ,  JESUS JULIAN  ***3411**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    



i boc.cantabria.esPág. 28475

JUEVES, 12 DE DICIEMBRE DE 2019 - BOC NÚM. 238

6/6

C
V

E-
20

19
-1

06
61

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

6 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 004394  DIEZ SAINZ,  JESUS ***0093**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 004765  EL KHEMISSI ,  HASSANE  ****0916*  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 005078  RUIZ BARRIO,  SERGIO DAVID  ***4608**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 005162  COPSINA,  ALEXANDRI NA ****8808*  

 
AGOSTO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 005229  RODRIGUEZ DEL AMO,  SUSANA  ***3753**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 005282  SAINZ-PARDO PRIETO,  MARIA TERESA  ***7383**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 005360  DUMITRAS DUMITRAS,  PETRU  ***9142**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 005368  EGOROV,  NADEJDA  ****7207*  

 
AGOSTO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 005410  MORA PALMA,  ENRIQUE  ***3494**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 005559  SANCHEZ GARCIA,  PABLO ***4675**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 005585  FERNANDEZ REY,  MAIGUALIDA TAMARA  ***6499**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 005592  AMIEVA GUTIERREZ,  ABEL  ***7712**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

7 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 005618  LAHRIZI ,  KHADIJA  ****5635*  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

2019/ALCAL/ 005684  HAYA PLAZA,  MARIA ANGELES  ***7229**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

2019/ALCAL/ 005687  CORCUERA HERNANDEZ,  GUSTAVO  ***3290**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X   X 

2019/ALCAL/ 005695  J IMENEZ J IMENEZ,  JOSE ANTONIO  ***0728**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 005754  LASO REVUELTA,  SARA  ***0258**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

2019/ALCAL/ 005777  GONZALEZ FERNANDEZ,  JAVIER ***5652**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 005840  GOMEZ SANTIAGO,  MARI A DEL CARMEN  ***6327**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 005916  MEJIAS FERNANDEZ,  ALEJANDRO  ***1221**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 005924  MARTI NEZ LOPEZ,  LUIS HERNAN  ****2532*  

 
AGOSTO 2019  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 005990  ARTENI ,  ALBERTO REMUS  ****2946*  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

2019/ALCAL/ 006003  PEREZ VALERA,  AHINARA  ***0151**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

2019/ALCAL/ 006006  DE LA ROSA CASTILLO,  SANDRA  ***7721**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

  
 2019/10661 


		Gobierno de Cantabria
	2019-12-10T09:58:14+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




